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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00B  Orden, Seguridad y Justicia 0.00

0.00

C Procuración de justicia
0.00

0.00

G Seguridad Pública y Protección 
Ciudadana

0.00

0.00

00 Programa Normal de Operación
0.00

0.00

A06 Administración y enajenación de 
activos

0.00

0.00

A026 Administrar los bienes asegurados, 
hasta su destino final.                                                                                                                                                                                                

Inventario de bienes asegurados. Inventario 180.00 180.00 0.00 0.00 0.00939.00 237.00 234.00 234.00 234.00

Supervisión de bienes asegurados en 
todo el Estado.

Constancia 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00108.00 27.00 27.00 27.00 27.00

Mantenimiento de inmuebles 
asegurados.

Documento 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Mantenimiento de bienes muebles 
asegurados varios.

Servicio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0014.00 4.00 3.00 4.00 3.00

Mantenimiento de bienes muebles 
asegurados semovientes.

Documento 9.00 9.00 0.00 0.00 0.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Mantenimiento de bienes muebles 
asegurados vehículos.

Servicio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0050.00 12.00 14.00 12.00 12.00

Celebración de contratos y convenios 
de bienes asegurados.

Contrato 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0035.00 8.00 12.00 9.00 6.00

Bienes asegurados suceptibles de 
destino final enajenados.

Evento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0065.00 0.00 55.00 5.00 5.00

Vehículos recibidos fisícamente en el 
corralón oficial.

Documento 33.00 33.00 0.00 0.00 0.00180.00 45.00 45.00 45.00 45.00

0.00

0.00

A19 Asesoría en materia jurídica 
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A001 Amparo, recursos, normatividad y 
consulta jurídica.                                                                                                                                                                                                       

Audiencias incidentales. Audiencia 217.00 217.00 0.00 0.00 0.00946.00 234.00 239.00 244.00 229.00

Audiencias constitucionales. Audiencia 199.00 199.00 0.00 0.00 0.00946.00 234.00 239.00 244.00 229.00

Procedimientos en materia de 
amparo.

Resolución 536.00 536.00 0.00 0.00 0.002,516.00 554.00 804.00 704.00 454.00

Recursos en el juicio de amparo. Resolución 26.00 26.00 0.00 0.00 0.00166.00 44.00 47.00 41.00 34.00

Alegatos en los juicios de amparos. Resolución 42.00 42.00 0.00 0.00 0.00515.00 128.00 132.00 129.00 126.00

Suscripción de documentos en 
ausencia del Procurador General de 
Justicia del Estado.

Documento 346.00 346.00 0.00 0.00 0.001,418.00 354.00 386.00 379.00 299.00

Opiniones y observaciones en 
materia de amparo.

Audiencia 296.00 296.00 0.00 0.00 0.00610.00 145.00 205.00 170.00 90.00

0.00

0.00

A003 Formulación e instrumentación de 
políticas y normas 
institucionales,estatales y 
nacionales.                                                                                                                                                               

Sustanciación de recursos de 
reconsideración.

Documento 12.00 12.00 0.00 0.00 0.0041.00 10.00 12.00 11.00 8.00

Recurso de revisión. Documento 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0057.00 5.00 16.00 18.00 18.00

Recursos de revocación. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017.00 5.00 4.00 4.00 4.00

Acuerdos y circulares de la PGJE y 
del H.Consejo de Procuración de 
Justicia del Estado. 

Documento 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0025.00 8.00 9.00 4.00 4.00

Convenios y contratos revisados y 
formulados.

Documento 850.00 850.00 0.00 0.00 0.001,695.00 475.00 440.00 370.00 410.00

Dictámenes, opiniones, 
determinaciones, observaciones 
jurídicas y normativas

Documento 254.00 254.00 0.00 0.00 0.001,140.00 163.00 374.00 321.00 282.00

0.00

0.00

A26 Atender quejas, denuncias e 
inconformidades.

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A027 Eficiencia y eficacia en la atención 
de peticiones, quejas y denuncias.                                                                                                                                                                                   

Turnos de gestión elaborados para 
su trámite en diversas áreas de la 
Procuraduría General de Justicia del 
Estado.

Documento 779.00 779.00 0.00 0.00 0.004,000.00 970.00 1,070.00 975.00 985.00

Oficios elaborados para diversas 
áreas de la Procuraduría General de 
Justicia y documentos entregados en 
forma económica

Documento 412.00 412.00 0.00 0.00 0.002,250.00 513.00 661.00 563.00 513.00

Documentos para conocimiento y 
archivo.

Documento 5,244.00 5,244.00 0.00 0.00 0.0016,000.00 4,200.00 4,250.00 4,050.00 3,500.00

0.00

0.00

C09 Control y evaluación eficaz de la 
gestión institucional

0.00

0.00

A019 Auditar y evaluar la gestión de la 
institución.                                                                                                                                                                                                           

Elaboración de informes de 
resultados.

Informe 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Seguimiento y control de 
observaciones.

Informe 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0012.00 6.00 2.00 2.00 2.00

Procedimientos administrativos y 
penales a servidores públicos.

Expediente 131.00 131.00 0.00 0.00 0.00450.00 110.00 115.00 112.00 113.00

Asesorías al personal de la 
institución.

Asesoría 90.00 90.00 0.00 0.00 0.001,200.00 80.00 1,000.00 70.00 50.00

Atención a los asuntos de la 
ciudadanía.

Audiencia 156.00 156.00 0.00 0.00 0.00600.00 150.00 150.00 150.00 150.00

Actas de entrega y recepción de 
áreas administrativas.

Expediente 108.00 108.00 0.00 0.00 0.00200.00 60.00 40.00 50.00 50.00

0.00

0.00

D10 Difundir acciones y compromisos de 
gobierno

0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - MARZO)

PTO2010-53.4

20/12/2011Fecha:

Página:  4 de 32

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A028 Fortalecimiento de las acciones de 
difusión y comunicación.                                                                                                                                                                                               

Diseño gráfico. Diseño 16.00 16.00 0.00 0.00 0.0060.00 15.00 15.00 15.00 15.00

Cobertura fotográfica en eventos 
especiales.

Evento 43.00 43.00 0.00 0.00 0.00226.00 30.00 76.00 60.00 60.00

Cobertura fotográfica en operativos. Operativo 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0036.00 9.00 9.00 9.00 9.00

Toma de fotografía a detenidos. Exposición 32.00 32.00 0.00 0.00 0.00198.00 15.00 63.00 60.00 60.00

Apoyo técnico y gráfico. Apoyo 38.00 38.00 0.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Seguimiento de medios impresos 
locales y nacionales.

Seguimiento 46.00 46.00 0.00 0.00 0.00300.00 75.00 75.00 75.00 75.00

Seguimientos electrónicos. Seguimiento 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

0.00

0.00

E14 Establecer políticas públicas y 
estrategias para su implantación.

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A001 Formación y desarrollo profesional 
del personal de la institución.                                                                                                                                                                                        

Evaluaciones realizadas por el 
Sistema Nacional de Seguridad 
Pública.

Evaluación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,369.00 0.00 0.00 2,246.00 1,123.00

Aspirantes a plazas operativas 
evaluados psicológica y 
socioeconómicamente (interno).

Evaluación 185.00 185.00 0.00 0.00 0.00823.00 190.00 285.00 205.00 143.00

Aspirantes a plazas operativas 
evaluados en conocimientos 
(interno).

Evaluación 86.00 86.00 0.00 0.00 0.00780.00 190.00 170.00 220.00 200.00

Aspirantes a plazas administrativas 
evaluados psicológica y 
socioeconómicamente (interno).

Evaluación 94.00 94.00 0.00 0.00 0.00549.00 90.00 214.00 140.00 105.00

Aspirantes a plazas administrativas 
evaluados en conocimientos 
(interno).

Evaluación 137.00 137.00 0.00 0.00 0.00421.00 90.00 191.00 85.00 55.00

Cursos validados por la Academia 
Nacional de Seguridad Pública.

Curso 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0024.00 6.00 6.00 6.00 6.00

Cursos de las Academias Nacional y 
Regional de Seguridad Pública en los 
que participa personal de la 
institución. 

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040.00 10.00 10.00 10.00 10.00

Cursos de diversas instancias en los 
que participa personal de la 
institución.

Curso 17.00 17.00 0.00 0.00 0.0035.00 4.00 24.00 4.00 3.00

Personal administrativo capacitado 
por el instituto y/o diversas 
instancias.

Persona 125.00 125.00 0.00 0.00 0.00341.00 24.00 242.00 55.00 20.00

Personal operativo capacitado por el 
instituto y/o diversas instancias.

Persona 423.00 423.00 0.00 0.00 0.00987.00 239.00 568.00 100.00 80.00

0.00

0.00

I15 Inteligencia para la seguridad 
pública

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A001 Información y análisis criminológico.                                                                                                                                                                                                                     Estudios y análisis criminológicos 
realizados.

Estudio 31.00 31.00 0.00 0.00 0.00173.00 71.00 75.00 12.00 15.00

Información diseminada a otras 
instancias dentro de la Procuraduría 
General de Justicia.

Informe 164.00 164.00 0.00 0.00 0.00653.00 162.00 163.00 164.00 164.00

Información compartida con 
instituciones nacionales.

Estudio 1.00 1.00 0.00 0.00 0.009.00 1.00 3.00 2.00 3.00

Registro informativo de base de 
datos.

Informe 3,477.00 3,477.00 0.00 0.00 0.0014,936.00 3,734.00 3,734.00 3,394.00 4,074.00

Servicios correctivos y preventivos. Servicio 125.00 125.00 0.00 0.00 0.00577.00 132.00 155.00 134.00 156.00

0.00

0.00

I16 Investigación del delito 
0.00

0.00

A001 Revisión y estudio de las 
averiguaciones previas y de los 
pliegos de consignación.                                                                                                                                                                        

Rendir informes previos en amparos. Informe 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0059.00 15.00 17.00 12.00 15.00

Rendir informes justificados en 
amparos.

Informe 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0059.00 15.00 17.00 12.00 15.00

Revisión de proyectos de 
autorizaciones del NEAP.

Averiguación Previa 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0024.00 5.00 7.00 6.00 6.00

Llevar registro y control en todo el 
edo. de las consignaciones devueltas 
por el órgano jurisdicc. para su 
tratamiento.

Averiguación Previa 145.00 145.00 0.00 0.00 0.00928.00 31.00 453.00 240.00 204.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A002 Investigación y cumplimentación de 
mandamientos judiciales.                                                                                                                                                                                               

Cumplimentación de órdenes de 
aprehensión.

Requerimiento 293.00 293.00 0.00 0.00 0.001,500.00 385.00 375.00 370.00 370.00

Cumplimentación de órdenes de 
reaprehensión.

Requerimiento 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00105.00 27.00 27.00 26.00 25.00

Cumplimentación de 
comparecencias.

Requerimiento 22.00 22.00 0.00 0.00 0.00100.00 26.00 27.00 25.00 22.00

Patrullajes y vigilancia en los 
caminos de la entidad federativa.

Patrullaje 983.00 983.00 0.00 0.00 0.002,889.00 990.00 677.00 576.00 646.00

Operaciones conjuntas. Operativo 18.00 18.00 0.00 0.00 0.0083.00 23.00 18.00 19.00 23.00

Cumplimentación de órdenes de 
aprehensión en rezago.

Requerimiento 320.00 320.00 0.00 0.00 0.00697.00 208.00 281.00 105.00 103.00

Cumplimentación de órdenes de 
reaprehensión en rezago.

Requerimiento 30.00 30.00 0.00 0.00 0.0093.00 26.00 18.00 24.00 25.00

Cumplimentación de 
comparecencias en rezago.

Requerimiento 14.00 14.00 0.00 0.00 0.0029.00 10.00 6.00 6.00 7.00

Personas arraigadas. Persona 298.00 298.00 0.00 0.00 0.00370.00 46.00 116.00 107.00 101.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A003 Atención pronta y especializada en 
la emisión de dictámenes periciales 
para la investigación del delito.                                                                                                                                                  

Dictámenes periciales en medicina 
legal atendidos.

Dictamen 5,340.00 5,340.00 0.00 0.00 0.0015,459.00 3,349.00 3,472.00 4,032.00 4,606.00

Dictámenes periciales en medicina 
forense atendidos.

Dictamen 201.00 201.00 0.00 0.00 0.00744.00 138.00 267.00 172.00 167.00

Dictámenes periciales en 
documentoscopía atendidos.

Dictamen 42.00 42.00 0.00 0.00 0.001,367.00 328.00 379.00 340.00 320.00

Dictámenes periciales en 
contabilidad atendidos.

Dictamen 188.00 188.00 0.00 0.00 0.00971.00 228.00 291.00 294.00 158.00

Dictámenes periciales en química y 
genética forense atendidos.

Dictamen 1,492.00 1,492.00 0.00 0.00 0.005,398.00 1,021.00 1,022.00 1,192.00 2,163.00

Dictámenes periciales en ingeniería 
atendidos.

Dictamen 138.00 138.00 0.00 0.00 0.001,500.00 421.00 419.00 370.00 290.00

Dictámenes periciales en 
identificación atendidos.

Dictamen 2,696.00 2,696.00 0.00 0.00 0.0010,232.00 2,024.00 1,928.00 3,339.00 2,941.00

Dictámenes periciales en 
especialidades diversas atendidos.

Dictamen 2,798.00 2,798.00 0.00 0.00 0.008,108.00 1,518.00 2,966.00 2,351.00 1,273.00

Dictámenes periciales en poligrafía y 
psicología atendidos.

Dictamen 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00236.00 27.00 45.00 74.00 90.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A004 Diligencia y profesionalismo en la 
integración de las averiguaciones 
previas.                                                                                                                                                                             

Averiguaciones previas radicadas. Expediente 19.00 19.00 0.00 0.00 0.0030.00 9.00 8.00 6.00 7.00

Averiguaciones previas consignadas. Expediente 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0015.00 4.00 3.00 3.00 5.00

No ejercicio de la acción penal. Expediente 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0015.00 3.00 4.00 6.00 2.00

Enviadas a reserva. Expediente 1.00 1.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 2.00 1.00 1.00

Incompetencia. Expediente 13.00 13.00 0.00 0.00 0.0025.00 5.00 8.00 5.00 7.00

Ordenes de cateos. Expediente 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 4.00 2.00 2.00

Personas arraigadas. Persona 11.00 11.00 0.00 0.00 0.0040.00 9.00 12.00 10.00 9.00

Averiguaciones previas en rezago 
consignadas.

Expediente 9.00 9.00 0.00 0.00 0.0015.00 7.00 4.00 2.00 2.00

Averiguaciones previas en rezago 
enviadas al No ejercicio de la acción 
penal.

Expediente 35.00 35.00 0.00 0.00 0.0060.00 12.00 17.00 15.00 16.00

Averiguaciones previas en rezago 
enviadas a reserva e incompetencia.

Expediente 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0025.00 6.00 4.00 8.00 7.00

0.00

0.00

A005 Proyectos para autorizaciones 
jurídicas a la consulta del No 
Ejercicio de la Acción Penal.                                                                                                                                                                

Audiencias a la ciudadanía. Audiencia 51.00 51.00 0.00 0.00 0.00260.00 53.00 57.00 85.00 65.00

Informes previos en amparo. Informe 9.00 9.00 0.00 0.00 0.0060.00 14.00 19.00 11.00 16.00

Informes justificados en amparo. Informe 9.00 9.00 0.00 0.00 0.0060.00 14.00 19.00 11.00 16.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A006 Prevención, investigación y 
persecusión de delitos en materia 
electoral.                                                                                                                                                                                  

Averiguaciones previas consignadas 
con o sin detenidos.

Resolución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Averiguaciones previas 
determinadas al archivo definitivo.

Resolución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0032.00 0.00 0.00 0.00 32.00

Averiguaciones previas 
determinadas en reserva.

Resolución 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 0.00 2.00

Pláticas de capacitación a servidores 
de la administración pública, centros 
educativos y a la población en 
general.

Platica 48.00 48.00 0.00 0.00 0.00125.00 22.00 81.00 12.00 10.00

Pláticas de actualización al personal 
ministerial y administrativo.

Platica 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0010.00 3.00 3.00 2.00 2.00

Difundir de la cultura de la legalidad 
electoral y la prevención del delito en 
prensa, radio y televisión.

Programa 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0019.00 2.00 7.00 10.00 0.00

Difundir en trípticos, separatas, 
revistas y manuales en delitos 
electorales estatales.

Folleto 3,500.00 3,500.00 0.00 0.00 0.0017,500.00 3,500.00 6,000.00 8,000.00 0.00

0.00

0.00

A008 Procuración de justicia en los delitos 
relacionados con servidores 
públicos.                                                                                                                                                                              

Personas consignadas por diversos 
delitos.

Persona 28.00 28.00 0.00 0.00 0.0068.00 10.00 19.00 23.00 16.00

Oficios de investigación. Investigación 17.00 17.00 0.00 0.00 0.00245.00 60.00 65.00 60.00 60.00

Operativos de cateos. Operativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 0.00 2.00 3.00 0.00

Actas administrativas determinadas 
en rezago.

Actas 87.00 87.00 0.00 0.00 0.00154.00 47.00 45.00 36.00 26.00

Personas arraigadas (Homicidios). Persona 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0030.00 5.00 13.00 5.00 7.00

Ordenes de cateos (Homicidios). Investigación 1.00 1.00 0.00 0.00 0.007.00 1.00 2.00 2.00 2.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A009 Atención integral a la violencia 
familiar.                                                                                                                                                                                                                

Pláticas y talleres de prevención y 
sensibilización para una vida libre de 
violencia.

Platica 220.00 220.00 0.00 0.00 0.00805.00 100.00 314.00 213.00 178.00

Atención psicológica a víctimas de 
violencia

Persona 564.00 564.00 0.00 0.00 0.001,756.00 80.00 866.00 390.00 420.00

Denuncias recibidas por delitos 
sexuales.

Denuncia 72.00 72.00 0.00 0.00 0.00300.00 70.00 60.00 90.00 80.00

Denuncias recibidas por violencia 
familiar.

Denuncia 122.00 122.00 0.00 0.00 0.00540.00 135.00 130.00 140.00 135.00

Actas administrativas determinadas 
en rezago.

Actas 222.00 222.00 0.00 0.00 0.001,180.00 295.00 295.00 295.00 295.00

Atención a personas en casa de 
transito.

Persona 42.00 42.00 0.00 0.00 0.00153.00 27.00 54.00 36.00 36.00

Valoraciones psicologicas a victimas 
de violencia.

Atención 194.00 194.00 0.00 0.00 0.00700.00 150.00 175.00 200.00 175.00

Estudios victimologicos a victimas de 
violencia.

Estudio 162.00 162.00 0.00 0.00 0.00700.00 150.00 175.00 200.00 175.00

0.00

0.00

A010 Procuración de justicia en delitos 
ambientales.                                                                                                                                                                                                           

Personas consignadas por delitos 
ambientales

Persona 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0025.00 5.00 10.00 6.00 4.00

Participación en cursos de 
capact.corp. policíacas de los 3 
niveles de Gob.en coadyuvancia con 
la PROFEPA y COFOSECH.

Curso 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 6.00 6.00 3.00

Participación en los grupos 
operativos forestales en coordinación 
de la PROFEPA, COFOSECH, 
SSyPC.

Operativo 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Participación en reuniones 
interinstitucionales con autoridades 
del sector ambiental.

Reunión 16.00 16.00 0.00 0.00 0.0060.00 10.00 25.00 13.00 12.00

Realización de foros para la prev.del 
delito ambiental,  dirigido a escuelas, 
preparatorias y universidades pub. y 
priv.

Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Determinación de actas 
administrativas en rezago.

Actas 39.00 39.00 0.00 0.00 0.00125.00 20.00 56.00 25.00 24.00

0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - MARZO)

PTO2010-53.4

20/12/2011Fecha:

Página:  12 de 32

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A011 Procuración de justicia en conductas 
tipificadas como delitos cometidos 
por los adolescentes.                                                                                                                                                             

Adolescentes consignados por 
diversos delitos

Persona 113.00 113.00 0.00 0.00 0.00480.00 120.00 125.00 125.00 110.00

Intervención en procedimientos 
jurisdiccionales

Expediente 116.00 116.00 0.00 0.00 0.00470.00 113.00 123.00 126.00 108.00

Índice de resoluciones mediante un 
medio alternativo de solución de 
controversias (Conciliaciones).

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024.00 0.00 9.00 8.00 7.00

Actas administrativas determinadas 
en rezago.

Actas 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0026.00 6.00 7.00 7.00 6.00

0.00

0.00

A012 Integración y determinación de 
averiguaciones previas relacionados 
con delitos cometidos en contra de 
periodistas.                                                                                                                                        

Actas administrativas determinadas 
en rezago.

Actas 2.00 2.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 5.00 0.00 0.00

Audiencias a periodistas. Audiencia 29.00 29.00 0.00 0.00 0.0090.00 14.00 34.00 21.00 21.00

Entrevistas con periodistas. Reunión 10.00 10.00 0.00 0.00 0.0040.00 14.00 12.00 10.00 4.00

Asistir a congresos, conferencias y 
reuniones de periodistas dentro y 
fuera del estado.

Congreso 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0035.00 7.00 6.00 9.00 13.00

Curso de información al gremio 
periodístico.

Curso 1.00 1.00 0.00 0.00 0.006.00 2.00 2.00 1.00 1.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A013 Procuración de justicia en las 
comunidades indígenas de Chiapas.                                                                                                                                                                                          

Dictámenes periciales en medicina 
legal atendidos.

Dictamen 488.00 488.00 0.00 0.00 0.001,745.00 420.00 431.00 362.00 532.00

Dictámenes periciales en química 
atendidos.

Dictamen 72.00 72.00 0.00 0.00 0.00326.00 71.00 90.00 76.00 89.00

Dictámenes periciales en medicina 
forense atendidos.

Dictamen 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00157.00 31.00 36.00 48.00 42.00

Dictámenes periciales en 
especialidades diversas atendidos.

Dictamen 498.00 498.00 0.00 0.00 0.001,842.00 427.00 479.00 502.00 434.00

Dictámenes periciales en 
identificación y fotografía atendidos.

Dictamen 321.00 321.00 0.00 0.00 0.001,142.00 250.00 281.00 308.00 303.00

Cumplimiento de ordenes de 
aprehensión vigentes.

Requerimiento 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0069.00 9.00 22.00 20.00 18.00

Cumplimiento de ordenes de 
reaprehensión vigentes.

Requerimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 2.00 0.00 1.00

Cumplimiento de comparencias 
vigentes.

Requerimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 2.00 0.00 1.00

Actas administrativas determinadas 
en rezago.

Actas 289.00 289.00 0.00 0.00 0.00650.00 315.00 140.00 120.00 75.00

Mandamientos judiciales cumplidos 
en rezago.

Requerimiento 42.00 42.00 0.00 0.00 0.0091.00 31.00 22.00 22.00 16.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A014 Procuración de justicia en el Distrito 
Fronterizo Sierra.                                                                                                                                                                                                 

Dictámenes periciales en medicina 
legal atendidos.

Dictamen 635.00 635.00 0.00 0.00 0.002,252.00 415.00 640.00 545.00 652.00

Dictámenes periciales en quimica 
atendidos.

Dictamen 254.00 254.00 0.00 0.00 0.00987.00 160.00 362.00 220.00 245.00

Dictámenes periciales en medicina 
forense atendidos.

Dictamen 59.00 59.00 0.00 0.00 0.00279.00 37.00 87.00 80.00 75.00

Dictámenes periciales en 
especialidades diversas atendidos.

Dictamen 852.00 852.00 0.00 0.00 0.002,470.00 550.00 540.00 680.00 700.00

Dictámenes periciales en 
identificación y fotografía atendidos.

Dictamen 539.00 539.00 0.00 0.00 0.002,554.00 255.00 988.00 690.00 621.00

Cumplimiento de ordenes de 
aprehensión vigentes.

Requerimiento 27.00 27.00 0.00 0.00 0.00174.00 38.00 40.00 48.00 48.00

Cumplimiento de ordenes de 
reaprehensión vigentes.

Requerimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0023.00 3.00 7.00 6.00 7.00

Cumplimiento de ordenes de 
comparecencia vigentes.

Requerimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 3.00 3.00 2.00 2.00

Actas administrativas determinadas 
en rezago.

Actas 265.00 265.00 0.00 0.00 0.00650.00 120.00 120.00 210.00 200.00

Mandamientos judiciales cumplidos 
en rezago.

Requerimiento 36.00 36.00 0.00 0.00 0.0069.00 25.00 24.00 11.00 9.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A015 Procuración de justicia en la zona 
centro.                                                                                                                                                                                                                

Dictámenes periciales en medicina 
legal atendidos.

Dictamen 840.00 840.00 0.00 0.00 0.002,742.00 813.00 702.00 637.00 590.00

Dictámenes periciales en química 
atendidos.

Dictamen 253.00 253.00 0.00 0.00 0.00796.00 212.00 200.00 180.00 204.00

Dictámenes periciales en medicina 
forense atendidos.

Dictamen 50.00 50.00 0.00 0.00 0.00355.00 69.00 108.00 103.00 75.00

Dictámenes periciales en 
especialidades diversas atendidos.

Dictamen 989.00 989.00 0.00 0.00 0.004,041.00 915.00 1,065.00 1,118.00 943.00

Dictámenes periciales en 
identificación y fotografía atendidos.

Dictamen 939.00 939.00 0.00 0.00 0.002,959.00 677.00 827.00 668.00 787.00

Cumplimiento de órdenes de 
aprehensión vigentes.

Requerimiento 43.00 43.00 0.00 0.00 0.00437.00 104.00 116.00 116.00 101.00

Cumplimiento de ordenes de 
reaprehensión vigentes.

Requerimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017.00 1.00 8.00 4.00 4.00

Cumplimiento de comparecencias 
vigentes.

Requerimiento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 1.00 2.00

Actas administrativas determinadas 
en rezago.

Actas 422.00 422.00 0.00 0.00 0.00634.00 220.00 289.00 70.00 55.00

Mandamientos judiciales cumplidos 
en rezago.

Requerimiento 123.00 123.00 0.00 0.00 0.00228.00 58.00 95.00 40.00 35.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A016 Procuración de justicia en el Distrito 
Selva.                                                                                                                                                                                                             

Dictámenes periciales en medicina 
legal atendidos.

Dictamen 451.00 451.00 0.00 0.00 0.001,606.00 225.00 631.00 375.00 375.00

Dictámenes periciales en quimica 
atendidos.

Dictamen 27.00 27.00 0.00 0.00 0.00624.00 252.00 72.00 150.00 150.00

Dictámenes periciales en medicina 
forense atendidos.

Dictamen 18.00 18.00 0.00 0.00 0.0088.00 12.00 28.00 24.00 24.00

Dictámenes periciales en 
especialidades diversas atendidos.

Dictamen 504.00 504.00 0.00 0.00 0.002,004.00 501.00 501.00 501.00 501.00

Dictámenes periciales en 
identificación y fotografía atendidos.

Dictamen 227.00 227.00 0.00 0.00 0.001,570.00 375.00 415.00 390.00 390.00

Cumplimiento de ordenes de 
aprehensión vigentes.

Requerimiento 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00120.00 31.00 29.00 31.00 29.00

Cumplimiento de ordenes de 
reaprehensión vigentes.

Requerimiento 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 4.00 6.00

Cumplimiento de comparencencias 
vigentes.

Requerimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016.00 3.00 5.00 4.00 4.00

Actas administrativas determinadas 
en rezago.

Actas 145.00 145.00 0.00 0.00 0.00900.00 225.00 225.00 225.00 225.00

Mandamientos judiciales cumplidos 
en rezago.

Requerimiento 17.00 17.00 0.00 0.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A017 Procurar justicia en el Distrito Norte.                                                                                                                                                                                                                   Dictámenes periciales en medicina 
legal atendidos

Dictamen 470.00 470.00 0.00 0.00 0.001,751.00 368.00 464.00 416.00 503.00

Dictámenes periciales en quimica 
atendidos

Dictamen 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00153.00 41.00 32.00 28.00 52.00

Dictámenes periciales en medicina 
forense atendidos

Dictamen 16.00 16.00 0.00 0.00 0.00149.00 46.00 24.00 39.00 40.00

Dictámenes periciales en 
especialidades diversas atendidos

Dictamen 552.00 552.00 0.00 0.00 0.001,965.00 445.00 507.00 498.00 515.00

Dictámenes periciales en 
identificación y fotografía atendidos

Dictamen 304.00 304.00 0.00 0.00 0.00939.00 253.00 218.00 212.00 256.00

Cumplimiento de ordenes de 
aprehensión vigentes

Requerimiento 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00195.00 49.00 46.00 49.00 51.00

Cumplimiento de ordenes de 
reaprehensión vigentes

Requerimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015.00 4.00 4.00 4.00 3.00

Cumplimiento de ordenes de 
comparecencias vigentes

Requerimiento 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Actas administrativas determinadas 
en rezago

Actas 523.00 523.00 0.00 0.00 0.001,228.00 105.00 663.00 250.00 210.00

Mandamientos judiciales cumplidos 
en rezago

Requerimiento 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00102.00 13.00 40.00 25.00 24.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A018 Procuración de justicia en el Distrito 
Altos.                                                                                                                                                                                                             

Dictámenes periciales en medicina 
legal atendidos.

Dictamen 551.00 551.00 0.00 0.00 0.002,000.00 850.00 700.00 250.00 200.00

Dictámenes periciales en química 
atendidos.

Dictamen 201.00 201.00 0.00 0.00 0.00700.00 220.00 200.00 180.00 100.00

Dictámenes periciales en medicina 
forense atendidos.

Dictamen 18.00 18.00 0.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Dictámenes periciales en 
especialidades diversas atendidos.

Dictamen 279.00 279.00 0.00 0.00 0.001,405.00 425.00 360.00 360.00 260.00

Dictámenes periciales en 
identificación y fotografía atendidos.

Dictamen 544.00 544.00 0.00 0.00 0.001,900.00 650.00 450.00 400.00 400.00

Cumplimiento de ordenes de 
aprehensión vigentes.

Requerimiento 19.00 19.00 0.00 0.00 0.00104.00 15.00 28.00 31.00 30.00

Cumplimiento de ordenes de 
reaprehensión vigentes.

Requerimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 1.00 3.00 3.00

Cumplimiento de comparecencias 
vigentes.

Requerimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011.00 1.00 5.00 4.00 1.00

Actas administrativas determinas en 
rezago.

Actas 473.00 473.00 0.00 0.00 0.002,900.00 750.00 700.00 750.00 700.00

Mandamientos judiciales cumplidos 
en rezago.

Requerimiento 20.00 20.00 0.00 0.00 0.0029.00 21.00 6.00 1.00 1.00

0.00
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A019 Procuración de justicia en el Distrito 
Fronterizo Costa.                                                                                                                                                                                                  

Dictámenes periciales en medicina 
legal atendidos.

Dictamen 2,590.00 2,590.00 0.00 0.00 0.008,555.00 1,743.00 3,288.00 1,782.00 1,742.00

Dictámenes periciales en química 
atendidos.

Dictamen 217.00 217.00 0.00 0.00 0.00542.00 86.00 304.00 77.00 75.00

Dictámenes periciales en medicina 
forense atendidos.

Dictamen 107.00 107.00 0.00 0.00 0.00424.00 91.00 121.00 118.00 94.00

Dictámenes periciales en 
especialidades diversas atendidos.

Dictamen 4,201.00 4,201.00 0.00 0.00 0.0011,765.00 2,106.00 5,420.00 2,130.00 2,109.00

Dictámenes periciales en 
identificación y fotografía atendidos.

Dictamen 327.00 327.00 0.00 0.00 0.001,058.00 210.00 400.00 234.00 214.00

Cumplimentación de ordenes de 
aprehensión vigentes.

Requerimiento 26.00 26.00 0.00 0.00 0.00171.00 45.00 40.00 42.00 44.00

Cumplimiento de ordenes de 
reaprehensión vigentes.

Requerimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Cumplimiento de comparecencias 
vigentes.

Requerimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013.00 4.00 3.00 3.00 3.00

Actas administrativas determinadas 
en rezago.

Actas 289.00 289.00 0.00 0.00 0.001,800.00 450.00 450.00 450.00 450.00

Mandamientos judiciales cumplidos 
en rezago.

Requerimiento 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

0.00
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PTAIPEPSSFFU
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MEDIDA
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CANT.
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TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A020 Procuración de Justicia en el Distrito 
Istmo Costa.                                                                                                                                                                                                       

Dictámenes periciales en medicina 
legal atendidos.

Dictamen 315.00 315.00 0.00 0.00 0.002,191.00 546.00 535.00 560.00 550.00

Dictámenes periciales en quimica 
atendidos.

Dictamen 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00139.00 31.00 0.00 44.00 64.00

Dictámenes periciales en medicina 
forense atendidos.

Dictamen 38.00 38.00 0.00 0.00 0.00249.00 59.00 67.00 57.00 66.00

Dictámenes periciales en 
especialidades diversas atendidos.

Dictamen 573.00 573.00 0.00 0.00 0.002,202.00 364.00 535.00 678.00 625.00

Dictámenes periciales en 
identificación y fotografía atendidos.

Dictamen 468.00 468.00 0.00 0.00 0.001,280.00 320.00 320.00 325.00 315.00

Cumplimiento de ordenes de 
aprehensión vigentes.

Requerimiento 28.00 28.00 0.00 0.00 0.00254.00 61.00 64.00 64.00 65.00

Cumplimiento de ordenes de 
reaprehensión vigentes.

Requerimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 2.00 3.00 3.00

Cumplimiento de comparecencias 
vigentes.

Requerimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 2.00 3.00

Actas administrativas determinadas 
en rezago.

Actas 178.00 178.00 0.00 0.00 0.002,340.00 800.00 620.00 570.00 350.00

Mandamientos judiciales cumplidos 
en rezago.

Requerimiento 51.00 51.00 0.00 0.00 0.0098.00 65.00 23.00 6.00 4.00

0.00

0.00

A021 Abatimiento al rezago de 
averiguaciones previas.                                                                                                                                                                                                          

Actas administrativas determinadas 
en rezago.

Actas 381.00 381.00 0.00 0.00 0.001,180.00 280.00 300.00 300.00 300.00

Averiguaciones previas consignadas. Expediente 92.00 92.00 0.00 0.00 0.001,213.00 318.00 300.00 315.00 280.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A022 Procurar justicia delitos comet. en la 
proc.y admón. justicia en el Edo.y 
aquellos cometidos en el poblado de 
Acteal.                                                                                                                                     

Averiguaciones previas consignadas 
en procuración y administración de 
justicia.

Expediente 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0027.00 7.00 9.00 6.00 5.00

Mandamientos judiciales ejecutados 
en procuración y administración de 
justicia.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 6.00 4.00 5.00

Mandamientos ministeriales 
realizados en procuración y 
administración de justicia

Expediente 9.00 9.00 0.00 0.00 0.0096.00 24.00 24.00 24.00 24.00

Mandamientos ministeriales 
realizados del Caso Acteal.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 1.00 2.00

0.00

0.00

A023 Procurar justicia en delitos en contra 
de inmigrantes.                                                                                                                                                                                                    

Averiguaciones previas consignadas 
por delitos cometidos en contra de 
inmigrantes.

Averiguación Previa 12.00 12.00 0.00 0.00 0.0040.00 9.00 10.00 10.00 11.00

Averiguaciones previas 
determinadas por el No Ejercicio de 
la Acción Penal.

Averiguación Previa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 2.00 3.00

Averiguaciones previas 
determinadas por incompetencia.

Averiguación Previa 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0019.00 3.00 5.00 7.00 4.00

Averiguaciones previas 
determinadas al archivo definitivo.

Averiguación Previa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 1.00 2.00 2.00 2.00

Averiguaciones previas consignadas 
en rezago por delitos cometidos en 
contra de inmigrantes.

Averiguación Previa 11.00 11.00 0.00 0.00 0.0050.00 12.00 12.00 12.00 14.00

Averiguaciones previas 
determinadas en rezago por el No 
Ejercicio de la Acción Penal.

Averiguación Previa 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0040.00 9.00 10.00 10.00 11.00

Averiguaciones previas 
determinadas en rezago por 
incompetencia.

Averiguación Previa 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0020.00 4.00 6.00 5.00 5.00

Averiguaciones previas 
determinadas en rezago al archivo 
definitivo.

Averiguación Previa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 3.00 2.00 2.00 3.00

Actas administrativas determinadas 
en rezago.

Actas 16.00 16.00 0.00 0.00 0.00230.00 58.00 58.00 56.00 58.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A024 Protección a Organismos No 
Gubernamentales y sus Miembros 
para la Defensa de los Derechos 
Humanos.                                                                                                                                                        

Reuniones de trabajo con diversas 
organizaciones.

Reunión 40.00 40.00 0.00 0.00 0.0080.00 14.00 26.00 26.00 14.00

Planteamientos sociales de las 
ONG`S.

Propuesta 17.00 17.00 0.00 0.00 0.0050.00 9.00 15.00 16.00 10.00

Impartir cursos en linea vía satelital 
(aula virtual).

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 3.00 5.00 4.00

Difundir por T.V. la cultura de los 
derechos humanos.

Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Difundir por la radio  la cultura en 
materia de derechos humanos.

Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 0.00 4.00 4.00 4.00

Formular cuadernillo de 
antecedentes.

Documento 20.00 20.00 0.00 0.00 0.0050.00 9.00 16.00 17.00 8.00

Promoción y difusión de la cultura de 
los derechos humanos por medios 
electrónicos e impresos.

Tríptico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0013.00 10.00 3.00 0.00 0.00

0.00

0.00

M05 Modernización, innovación y calidad 
del sector público

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A020 Planeación y seguimiento de 
acciones, desarrollo tecnológico e 
información estratégica.                                                                                                                                                                   

Integrar y presentar trimestralmente 
la cuenta pública cualitativa ante la 
Dependencia Normativa.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Integrar el Anteproyecto de 
Presupuesto de Egresos 2011.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Asesorar a las áreas que integran la 
Procuraduría General de Justicia en 
la elaboración de sus informes 
mensuales.

Asesoría 162.00 162.00 0.00 0.00 0.00658.00 162.00 165.00 166.00 165.00

Actualizar e integrar los manuales 
administrativos de la institución.

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 3.00 1.00 0.00

Integración de información cualitativa 
(TEC. e informe de Gobierno), ante 
la Secretaría de Hacienda.

Documento 2.00 2.00 0.00 0.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Generación de información 
estadística que requieren diversas 
áreas.

Informe 135.00 135.00 0.00 0.00 0.00540.00 135.00 135.00 135.00 135.00

Número de consultas en el Sistema 
Estatal y Nacional de Seguridad 
Pública.

Consulta 463.00 463.00 0.00 0.00 0.001,620.00 405.00 405.00 405.00 405.00

Personas capacitadas en las 
acciones de modernización 
tecnológica en materia de 
informática.

Persona 167.00 167.00 0.00 0.00 0.00180.00 45.00 45.00 45.00 45.00

Servicios de redes y 
comunicaciones.

Servicio 144.00 144.00 0.00 0.00 0.00600.00 150.00 150.00 150.00 150.00

Servicios de mantenimiento 
preventivo y correctivo.

Servicio 475.00 475.00 0.00 0.00 0.001,800.00 450.00 450.00 450.00 450.00

0.00

0.00

P11 Prevención del delito 
0.00

0.00

A001 Visitas de inspección a los Centras.                                                                                                                                                                                                                      Revisión de expedientes de internos 
que cumplan con el tratamiento de 
rehabilitación.

Expediente 266.00 266.00 0.00 0.00 0.001,325.00 270.00 365.00 360.00 330.00

Seguimiento de las recomendaciones 
realizadas en las visitas.

Seguimiento 266.00 266.00 0.00 0.00 0.001,325.00 270.00 365.00 360.00 330.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A002 Prevención  y tratamiento en 
adicciones.                                                                                                                                                                                                                  

Evaluaciones psicológicas 
individuales realizadas a personas en 
tratamiento.

Evaluación 2,247.00 2,247.00 0.00 0.00 0.009,445.00 1,581.00 3,124.00 2,360.00 2,380.00

Celebrar convenios con instituciones 
públicas y privadas.

Convenio 8.00 8.00 0.00 0.00 0.0043.00 7.00 18.00 9.00 9.00

Terapias psicológicas grupales 
realizadas a personas en 
tratamiento.

Evaluación 186.00 186.00 0.00 0.00 0.001,338.00 117.00 441.00 390.00 390.00

Ex internos que asisten a grupos de 
alcohólicos anónimos (AA) 
monitoreados por centra.

Persona 83.00 83.00 0.00 0.00 0.00669.00 35.00 284.00 170.00 180.00

0.00

0.00

A003 Prevención y tratamiento en 
adicciones Comitán.                                                                                                                                                                                                           

Evaluaciones psicológicas a realizar 
a las personas en tratamiento.

Evaluación 806.00 806.00 0.00 0.00 0.003,520.00 810.00 900.00 910.00 900.00

Celebrar convenios con instituciones 
públicas y privadas.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

0.00

0.00

A004 Prevención y tratamiento en 
adicciones Tapachula.                                                                                                                                                                                                         

Evaluaciones psicológicas a realizar 
a las personas en tratamiento.

Evaluación 474.00 474.00 0.00 0.00 0.002,530.00 440.00 690.00 700.00 700.00

Celebrar convenios con instituciones 
públicas y privadas.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

0.00

0.00

A005 Prevención y tratamiento en 
adicciones Tonalá.                                                                                                                                                                                                            

Evaluaciones psicológicas a realizar 
a las personas en tratamiento.

Evaluación 595.00 595.00 0.00 0.00 0.002,660.00 620.00 690.00 680.00 670.00

Celebrar convenios con instituciones 
públicas y privadas.

Convenio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

0.00
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PTAIPEPSSFFU
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CANT.
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TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A017 Desarrollo de proyectos 
institucionales y estrategias de 
prevención del delito.                                                                                                                                                                           

Estudiar y analizar iniciativas 
factibles provenientes de otras 
entidades federativas (estudio de 
campo)

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Realizar presentaciones ejecutivas al 
c. procurador.

Informe 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0012.00 1.00 7.00 2.00 2.00

Realizar eventos especiales al 
c.procurador.

Informe 1.00 1.00 0.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 0.00 1.00

Seguimiento de los acuerdos 
tomados en las asambleas plenarias 
de la conferencia nacional de 
Procuración de Justicia

Informe 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0011.00 1.00 5.00 3.00 2.00

Seg.de los acuerd.tomados en las 
asambleas plenarias de la 
reun.reg.de Procuradores Gral.de 
Just.de la zona sur sureste.

Informe 1.00 1.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Supervisar al personal de los 
módulos de orientación a tu 
denuncia en los 20 municipios donde 
se ubican.

Supervisión 3.00 3.00 0.00 0.00 0.008.00 3.00 1.00 2.00 2.00

0.00

0.00

P14 Procurar justicia
0.00

0.00

A001 Procuración de Justicia en el 
Estado.                                                                                                                                                                                                                     

Coordinar las acciones de 
procuración de justicia en la 
institución.

Reunión 43.00 43.00 0.00 0.00 0.00170.00 43.00 44.00 43.00 40.00

Participar en reuniones Nacionales e 
Internacionales en materia de 
procuración de justicia.

Reunión 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0019.00 4.00 6.00 6.00 3.00

0.00

0.00

A002 Coordinación de las fiscalías.                                                                                                                                                                                                                            Intervenciones en asuntos de 
Procuración de Justicia.

Reunión 1.00 1.00 0.00 0.00 0.006.00 2.00 1.00 2.00 1.00

Asesorías Jurídicas diversas al 
público en general.

Asesoría 269.00 269.00 0.00 0.00 0.001,235.00 309.00 300.00 323.00 303.00

Recepción y canalización de 
audiencias de competencia de esta 
procuraduría.

Audiencia 221.00 221.00 0.00 0.00 0.001,158.00 280.00 287.00 305.00 286.00

0.00

0.00

A003 Procuración de justicia en el ámbito 
civil y familiar.                                                                                                                                                                                                    

Contestación de vistas civiles Notificación 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Atención de notificaciones de 
juzgados familiares, desahogo de 
audiencia, estudio y trámite de 
incidentes criminales

Notificación 1,901.00 1,901.00 0.00 0.00 0.006,793.00 1,600.00 2,393.00 1,300.00 1,500.00

Atención de notificaciones de 
juzgados civiles, dasahogo de 
audiencia, estudio y trámite de 
incidentes criminales

Notificación 147.00 147.00 0.00 0.00 0.00432.00 90.00 195.00 72.00 75.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A005 Procuración de justicia en el delito 
de robo de vehículos.                                                                                                                                                                                                

Averiguaciones previas iniciadas por 
puesta a disposición de vehículos.

Expediente 30.00 30.00 0.00 0.00 0.00190.00 47.00 47.00 48.00 48.00

Vehículos recuperados en actas 
administrativas.

Actas 33.00 33.00 0.00 0.00 0.00171.00 43.00 43.00 43.00 42.00

Vehículos recuperados en 
averiguación previa.

Expediente 63.00 63.00 0.00 0.00 0.00272.00 64.00 74.00 68.00 66.00

Presentados en calidad de detenidos 
por el delito de robo de vehículos

Persona 29.00 29.00 0.00 0.00 0.00162.00 38.00 41.00 39.00 44.00

Detenidos consignados a juzgados 
penales.

Persona 14.00 14.00 0.00 0.00 0.0092.00 23.00 23.00 25.00 21.00

Operativo de recuperación de 
vehículos.

Operativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 2.00 3.00

Actas administrativas por pérdida de 
documentos (placas).

Actas 49.00 49.00 0.00 0.00 0.00192.00 48.00 47.00 48.00 49.00

0.00

0.00

A007 Combate a la delincuencia 
organizada en el Estado.                                                                                                                                                                                                        

Operativos de investigación Investigación 88.00 88.00 0.00 0.00 0.00350.00 88.00 88.00 87.00 87.00

Desarticulación de organizaciones 
delictivas

Organización 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

Presuntos detenidos por delitos 
diversos

Persona 39.00 39.00 0.00 0.00 0.00150.00 37.00 37.00 38.00 38.00

Número de personas consignadas 
por delitos diversos

Persona 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Número de personas arraigadas por 
delitos diversos

Persona 22.00 22.00 0.00 0.00 0.0090.00 23.00 23.00 22.00 22.00

Número de personas beneficiadas 
por asesorías

Persona 103.00 103.00 0.00 0.00 0.00400.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Actas administrativas determinadas 
en rezago.

Actas 12.00 12.00 0.00 0.00 0.0054.00 9.00 25.00 11.00 9.00

0.00
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MEDIDA
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CANT.
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TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A014 Intervención de la FEPP en la etapa 
de juicio, análisis y autorización de 
proyectos del No Ejercicio de la 
Acción Penal.                                                                                                                                  

Audiencias proporcionadas a la 
ciudadanía.

Audiencia 178.00 178.00 0.00 0.00 0.00650.00 162.00 162.00 165.00 161.00

Análisis de expedientes para 
proyectos de conclusiones 
ministeriales.

Proyecto 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0014.00 4.00 3.00 3.00 4.00

Análisis de proyectos de autorización 
del NEAP.

Proyecto 22.00 22.00 0.00 0.00 0.0085.00 19.00 21.00 23.00 22.00

Análisis de expedientes penales. Informe 49.00 49.00 0.00 0.00 0.00308.00 30.00 98.00 90.00 90.00

0.00

0.00

A015 Atención a organizaciones, sectores 
y grupos sociales.                                                                                                                                                                                                    

Canalizaciones a fiscalías de distrito 
y especializadas.

Canalización 92.00 92.00 0.00 0.00 0.00250.00 60.00 72.00 72.00 46.00

Canalizaciones a diversas 
dependencias.

Canalización 69.00 69.00 0.00 0.00 0.00314.00 47.00 119.00 93.00 55.00

Reuniones con organizaciones, 
sectores y grupos sociales.

Reunión 122.00 122.00 0.00 0.00 0.00400.00 102.00 108.00 108.00 82.00

Reuniones interinstitucionales con 
otras dependencias.

Reunión 147.00 147.00 0.00 0.00 0.00500.00 120.00 135.00 135.00 110.00

Asesorías a organizaciones en 
materia jurídica.

Asesoría 79.00 79.00 0.00 0.00 0.00279.00 45.00 144.00 55.00 35.00

Visitas a comunidades y predios 
invadidos

Visita 17.00 17.00 0.00 0.00 0.0070.00 17.00 21.00 19.00 13.00

Seguimiento a indagatorias de 
organizaciones, sectores o grupos 
sociales ante fiscalías de distrito  y 
especializadas.

Visita 34.00 34.00 0.00 0.00 0.00214.00 29.00 124.00 38.00 23.00

Asuntos excluidos por petición del 
interesado.

Expediente 27.00 27.00 0.00 0.00 0.00100.00 24.00 27.00 27.00 22.00

Asuntos excluídos por falta de 
interés.

Expediente 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00120.00 29.00 32.00 33.00 26.00

0.00
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CANT.
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1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A016 Proponer acciones que promuevan 
la eficiencia en la procuración de 
justicia.                                                                                                                                                                              

Emitir opiniones al procurador y 
órganos de esta institución, así como 
representarlo en eventos o reuniones 
de trabajo.

Opinión 21.00 21.00 0.00 0.00 0.0054.00 8.00 31.00 11.00 4.00

Ser enlace insterinstitucional con 
diversas instancias públicas y 
privadas.

Evento 7.00 7.00 0.00 0.00 0.0048.00 10.00 15.00 12.00 11.00

Proponer, analizar y desarrollar 
proyectos estratégicos, reformas, 
iniciativas de ley, reglamentos y 
acuerdos.

Proyecto 19.00 19.00 0.00 0.00 0.0038.00 3.00 28.00 4.00 3.00

Recepción, seguimiento y desahogo 
de solicitudes de acceso a 
información, actualizar el portal de 
trasparencia e informe

Solicitud 55.00 55.00 0.00 0.00 0.00123.00 18.00 79.00 18.00 8.00

Reuniones del comité de información 
y con unidades de enlace, cursos y 
audiencias de asesoría.

Evento 20.00 20.00 0.00 0.00 0.0062.00 7.00 41.00 9.00 5.00

0.00

0.00

A021 Servicios a la comunidad.                                                                                                                                                                                                                                 Asesorías jurídicas Asesoría 157.00 157.00 0.00 0.00 0.00640.00 187.00 179.00 120.00 154.00

Realización de estudios 
victimológicos.

Estudio 653.00 653.00 0.00 0.00 0.002,767.00 638.00 814.00 707.00 608.00

Realización de estudios 
socioeconómicos.

Estudio 27.00 27.00 0.00 0.00 0.0076.00 8.00 38.00 15.00 15.00

Canalización a casa hogar o 
albergue.

Persona 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0042.00 9.00 15.00 9.00 9.00

Entrega de medicamentos y estudios 
de laboratorio a detenidos y/o 
arraigados.

Persona 22.00 22.00 0.00 0.00 0.0077.00 21.00 18.00 23.00 15.00

Avisos a familiares de detenidos Persona 210.00 210.00 0.00 0.00 0.00899.00 156.00 224.00 269.00 250.00

Entrega de artículos de higiene 
personal y ropa a detenidos y/o 
arraigados.

Persona 21.00 21.00 0.00 0.00 0.00690.00 183.00 168.00 195.00 144.00

Alimentos proporcionados a 
detenidos.

Persona 2,893.00 2,893.00 0.00 0.00 0.0015,212.00 3,638.00 3,986.00 4,323.00 3,265.00

Orientación jurídica al público 
(incluye legal).

Persona 78.00 78.00 0.00 0.00 0.00670.00 198.00 106.00 204.00 162.00

Difusión de personas extraviadas. Persona 250.00 250.00 0.00 0.00 0.001,434.00 361.00 491.00 329.00 253.00

0.00
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CANT.
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CANT.
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ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A025 Seguimiento del proceso penal, a 
través de la intervención legal del 
ministerio público.                                                                                                                                                                  

Solicitudes de colaboración recibidas 
de otras Procuradurías Generales de 
Justicia del país

Documento 324.00 324.00 0.00 0.00 0.001,400.00 384.00 281.00 316.00 419.00

Número de mandamientos judiciales 
librados.

Requerimiento 122.00 122.00 0.00 0.00 0.00470.00 110.00 120.00 140.00 100.00

Número de mandamientos judiciales 
librados en rezago.

Requerimiento 5.00 5.00 0.00 0.00 0.0020.00 4.00 8.00 3.00 5.00

Vistas penales desahogadas. Requerimiento 141.00 141.00 0.00 0.00 0.00550.00 180.00 120.00 90.00 160.00

0.00

0.00

P25 Proteger los derechos humanos 
0.00

0.00

A001 Coordinar asuntos de derechos 
humanos, atención a víctimas y 
servicios a la comunidad.                                                                                                                                                                    

Impartición de pláticas o cursos para 
sensibilizar a servidores públicos y a 
la ciudadanía en general.

Platica 34.00 34.00 0.00 0.00 0.0080.00 20.00 25.00 15.00 20.00

Participación en conferencias, 
seminarios y congresos.

Conferencia 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0032.00 3.00 14.00 8.00 7.00

Coordinación de reuniones con áreas 
de la institución.

Reunión 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0029.00 4.00 14.00 6.00 5.00

Supervisión y Atención de asuntos 
provenientes de instancias públicas y 
privadas.

Expediente 57.00 57.00 0.00 0.00 0.00180.00 28.00 62.00 56.00 34.00

0.00

0.00

A002 Atención a organismos no 
gubernamentales de protección a los 
derechos humanos.                                                                                                                                                                            

Reunión de trabajo con Organismos 
No Gubernamentales Estatales.

Reunión 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Reunión de trabajo con Organismos 
No Gubernamentales Nacionales.

Reunión 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0014.00 4.00 3.00 4.00 3.00

Reunión de trabajo con Organismos 
No Gubernamentales 
Internacionales.

Reunión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005.00 1.00 0.00 2.00 2.00

Gestiones de requerimiento a 
autoridades públicas.

Expediente 85.00 85.00 0.00 0.00 0.00378.00 90.00 93.00 98.00 97.00

0.00
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PTAIPEPSSFFU
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MEDIDA
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CANT.
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DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A003 Atención a expedientes que emitan 
las comisiones estatal y nacional de 
derechos humanos.                                                                                                                                                                  

Quejas estatales resueltas en rezago Expediente 64.00 64.00 0.00 0.00 0.00182.00 74.00 47.00 46.00 15.00

Quejas nacionales resueltas en 
rezago

Expediente 6.00 6.00 0.00 0.00 0.0011.00 1.00 9.00 1.00 0.00

Propuestas conciliatorias estatales 
resueltas en rezago

Expediente 4.00 4.00 0.00 0.00 0.0016.00 3.00 7.00 2.00 4.00

Recomendaciones estatales 
resueltas en rezago.

Expediente 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0010.00 3.00 4.00 2.00 1.00

Recomendaciones nacionales 
resueltas en rezago.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Recursos de impugnación resueltas 
en rezago.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Número de personas participantes en 
pláticas y conferencias de derechos 
humanos.

Persona 3,365.00 3,365.00 0.00 0.00 0.006,691.00 1,189.00 3,907.00 1,000.00 595.00

0.00

0.00

S01 Servicios de apoyo administrativo
0.00

0.00

A018 Administrar los recursos humanos, 
materiales y financieros de la 
institución.                                                                                                                                                                             

Comprobar las erogaciones 
financieras por tipo de gasto.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00840.00 145.00 190.00 215.00 290.00

Instrumentar solicitudes de 
adecuaciones al presupuesto.

Informe 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0016.00 1.00 5.00 5.00 5.00

Elaboración de cuenta pública 
cualitativa.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 1.00 1.00 2.00

Elaborar cierres contables. Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 1.00 4.00 3.00 4.00

Ejecutar conciliaciones bancarias. Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024.00 4.00 6.00 6.00 8.00

0.00

0.00

S08 Servicios y asistencia técnica 
especializada 

0.00
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CANT.
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DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

0.00

A002 Atención a víctimas.                                                                                                                                                                                                                                      Canalizaciones psicológicas a 
instituciones de salud.

Canalización 242.00 242.00 0.00 0.00 0.00831.00 129.00 319.00 187.00 196.00

Intervención en crisis. Persona 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00120.00 30.00 38.00 33.00 19.00

Sesiones de psicoterapia. Sesión 31.00 31.00 0.00 0.00 0.00230.00 66.00 66.00 62.00 36.00

Canalizaciones médicas a 
instituciones de salud.

Canalización 22.00 22.00 0.00 0.00 0.00104.00 24.00 25.00 36.00 19.00

Traducción de lengua índigena tzotzil 
y tzeltal.

Persona 200.00 200.00 0.00 0.00 0.00298.00 17.00 210.00 36.00 35.00

Interprete de lenguaje de señas. Persona 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0072.00 17.00 20.00 19.00 16.00

0.00

0.00

S12 Supervisar y regular los servicios de 
gobierno con legitimidad y legalidad.

0.00

0.00

A001 Visitas a las diferentes unidades de 
la institución.                                                                                                                                                                                                      

Visitas ordinarias a las unidades 
sustantivas.

Visita 105.00 105.00 0.00 0.00 0.00231.00 131.00 100.00 0.00 0.00

Visitas de seguimiento a las 
unidades sustantivas.

Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00160.00 0.00 0.00 88.00 72.00

Visitas especiales a las unidades 
sustantivas.

Visita 67.00 67.00 0.00 0.00 0.00108.00 13.00 63.00 26.00 6.00

Visitas extraordinarias a las unidades 
sustantivas.

Visita 49.00 49.00 0.00 0.00 0.0094.00 23.00 53.00 9.00 9.00

Visitas de inspección y supervisión. Visita 376.00 376.00 0.00 0.00 0.001,242.00 720.00 162.00 180.00 180.00

0.00
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CANT.
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DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 506 00 Procuraduría General de Justicia del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00

INSTITUCIONALES 0.00 0.00

Procurador General de Justicia del Estado

Lic. Raciel López Salazar


